
 

Comune di Marigliano 
    Città  Metropolitana di  Napoli 

 
 
 
DETERMINA  SETTORE  IV  
RESPONSABILE  SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO 

 
Registro  Generale n. __635____ del____18/06/2019___________ 

 
Registro  Settore   n.   148    del 17.06.2019 

 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  degli incentivi  ai sensi dell’ ex art.92 comma 5° del d.Lgs  
                 n.163/06 e ss.mm.ii. 
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
del        
- Numero di impegno: n   

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:geom. Roberto MONDA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       
                                                                    IL RESPONSABILE  SETTORE  IV 
                        Arch. Sabato ESPOSITO  
           

 
 



IL RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 
 
 
Premesso: 
-che dal 18.08.2014 è entrata in vigore la L. N.114/2014, di conversione del D.L: 
n.90/2014, che ha abrogato gli incentivi per la progettazione di cui ai commi 5 e 6 
dell’art.92 del  D.lgs. n.163/2006 ( art.13) , introducendo una nuova disciplina in 
materia denominata “ Fondi per la progettazione e l’innovazione “ ( art.13 – bis ) ; 
-che per effetto di tale innovazione normativa, trova applicazione, per il periodo fra il 
18.08.2014 e il 20.05.2016 ( data di entrata in vigore del D.Lgs. n.50/2016 che ha 
nuovamente riformato la normativa ), l’articolo 93, commi 7/bis, 7/ter e 7/quater del 
D.Lgs. n.163/2006;  
-che con il D.Lgs. n.50/2016   è stato approvato il nuovo “ Codice dei Contratti “  che 
all’art.113 prevede una nuova disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche, in 
sostituzione della precedente normativa;    
Richiamati: 

- il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per la 
progettazione e innovazione adottato con delibera commissariale  n.15 del 
23.12.2008 ; 

- il nuovo Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo 
per la progettazione e innovazione adottato con delibera di G.M. n.173 del 
17.11.2017;  

Dato atto: 
-che la presente liquidazione è riferita ad attività svolte prima del 20.5.2016 e non è 
pertanto soggetta alla normativa di cui all’art.113, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016;   
-che quest’Ufficio ha redatto il progetto  dei “Lavori di adeguamento statico  e 
ristrutturazione s.e. Miuli-I° Lotto” i cui dipendenti hanno esplicato le funzioni per le  
quali è necessario corrispondere le competenze  previste  dall’ ex art.92 comma 5° del 
d.Lgs n.163 del 12.4.06 e ss.mm.ii. ;  
Ritenuto di  dover corrispondere quanto dovuto ai singoli dipendenti che hanno 
partecipato alla realizzazione delle opere secondo la ripartizione percentuale riportata 
nella richiamata delibera commissariale n.15 del 23.12.08 ; 
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto  l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ; 
 

P R O P O N E  di  D E T E R M I N A R E 
 

Per le motivazioni in premessa che qui s’intendono integralmente riportate: 
 
-di liquidare, ai sensi dell’art.5 del Regolamento Comunale per la costituzione e la 
ripartizione del fondo per la progettazione e innovazione, adottato con delibera 
commissariale n.15 del 23.12.2008 l’importo complessivo di €  3.073,35 quale fondo 
per la progettazione al personale di cui all’allegato prospetto con riferimento all’opera 
pubblica denominata:”Lavori di adeguamento statico  e ristrutturazione s. e. Miuli-I° 
Lotto”;  
-di dare atto che la somma complessiva di €  3.073,35 risulta impegnata sul 
Cap.2003/89 impegno n.1255 E.F. 2015; 
- di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
                                                               Il Responsabile Unico del Procedimento 

    Geom.Roberto MONDA                                 
 
 



                                        IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

-Vista la proposta che precede; 
-Visto lo Statuto Comunale; 
-Visto l’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267; 

 
                                            D E T E R M I N A 
 

Di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a 
firma del Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
          Il Responsabile Settore  IV 
              Arch. Sabato ESPOSITO                 

                 
                                        

 
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

 
Vista la proposta che precede n. 148 del 17.06.2019    
Visto l’art.151 c. 4  del T.U.E.L.  D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

ATTESTA 
 
 
La copertura finanziaria  e la regolarità contabile. 
 
 
 
 Il Responsabile Settore Finanziario 
 Dott. Tommaso DE GIROLAMO 
 

                       
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	    Città  Metropolitana di  Napoli
	P R O P O N E  di  D E T E R M I N A R E

	IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
	ATTESTA

